
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Segunda-feira •  08 de março de 2021 •  Ano I • Edição Nº 877

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2021) ............................................................................ 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021) .................................................................... 7
EXTRATO (ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 030/2021) ............................................................. 8
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 028/2021) ............................................................ 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021) ................................................................ 10



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO: 029/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 033/2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 024/2021; FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
24, INCISO II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; 
CONTRATADA: IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELE-ME, CNPJ: 
36.530.207.0001-15 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE  
ITAMARI; VALOR:  R$ 17.500,08 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS REAIS E OITO 
CENTAVOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0208 – 2031 – 33903000 - 00. DATA 
DA ASSINATURA: 05/03/2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 033/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
024/2021; FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO 
II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 
CONTRATADA: IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI -  CNPJ: 
36.530.207/0001-15; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARI. VALOR:  R$ 17.500,08 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS REAIS E OITO 
CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0208 – 2031 – 33903000 – 00. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 05 DE MARÇO DE 2021 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº033/2021 
DISPENSA Nº 024/2021 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos para 
manutenção da iluminação pública na sede, distritos e povoados do município de  

Itamari junto à empresa IASMIN VILANOVA RODRIGUES EIRELI-ME - CNPJ 

36.530.207/0001-15, cujo valor global da contratação será de R$ 17,500,08 (Dezessete 

mil quinhentos reais e oito centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais 

efeitos. 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/Ba, 05 de março de 2021 

 

 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 

 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO: 028/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 032/2021; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 023/2021; FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE : 
MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: SMARTR 4 SISTEMAS E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.599.096/0001-26 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA 
DE USO DE SOFTWARES DOS MÓDULOS INTEGRADOS DE NOTA FISCAL DE 
SERVIÇOS ELETRÔNICOS, DECLARAÇÃO FISCAL ELETRÔNICA, 
TRIBUTÁRIO E GESTÃO DE CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E 
ECONÔMICO, PARA GERENCIAMENTO DO SETOR TRIBUTOS. VALOR 
TOTAL:  R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0203 – 2009 – 33904000 - 00. DATA DA ASSINATURA : 03/03/2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 030/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 016/2021; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2021; FUNDAMENTO LEGAL : LEI 8666/93 E LE 10.520/02 
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI CONTRATADA: CONTINFOR - 
CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 17.224.755/0001-72; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, 
INFORMAÇÃO E TRANSMISSÃO DE DADOS ELETRÔNICOS, DIPJ, DIRF, DCTF E SEFIP 
DOS CAIXAS ESCOLARES, DAS UNIDADES EXECUTORAS E TRANSMISSÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVAS AO FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO – FNDE, 
DAS UNIDADES EXECUTORAS, PDDE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO CONECTADA, 
PDDE ESTRUTURA, PNAE E PNATE; VALOR: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL 
REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204; 2012; 33903900; 01. DATA DA 
ASSINATURA: 05/03/2021.  
 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 032/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2021; FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 
CONTRATADO (A): SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA- 
CPF:21.599.096/0001-26; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARES DOS MÓDULOS INTEGRADOS DE NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
ELETRÔNICOS, DECLARAÇÃO FISCAL ELETRÔNICA, TRIBUTÁRIO E GESTÃO 
DE CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E ECONÔMICO, PARA 
GERENCIAMENTO DO SETOR TRIBUTOS. VALOR:  R$10.000,00 (DEZ MIL 
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0203 – 2009 – 33904000 – 00. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 03 DE MARÇO DE 2021 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

 

 

 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 030/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, INSCRITA NO CNPJ 13.753.959/0001-40, AUTORIZA 
A EMPRESA CONTINFOR - CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 
17.224.755/0001-72, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 030/2021, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 
05/03/2021, A DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, INFORMAÇÃO E 
TRANSMISSÃO DE DADOS ELETRÔNICOS, DIPJ, DIRF, DCTF E SEFIP DOS CAIXAS 
ESCOLARES, DAS UNIDADES EXECUTORAS E TRANSMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
RELATIVAS AO FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO – FNDE, DAS UNIDADES EXECUTORAS, 
PDDE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO CONECTADA, PDDE ESTRUTURA, PNAE E PNATE, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 05 DE MARÇO DE 2021 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 028/2021)

  
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 

 

 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 

A Prefeitura Municipal de Itamari/BA, inscrita no CNPJ: 13.753.959/0001-40, 

autoriza a empresa SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA  CNPJ: 

21.599.096/0001-26, através do Contrato Nº 028/2021, assinado entre as partes dia 

03/03/2021, a dar início  a execução do serviço especializado de uso de softwares dos 

módulos integrados de nota fiscal de serviços eletrônicos, declaração fiscal eletrônica, 

tributário e gestão de cadastramento imobiliário e econômico, para gerenciamento do 

setor tributos, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas. 

 
 
 

ITAMARI/BA, 03 de março de 2021 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira
08 de  março de  2021
Ano I • Edição Nº 877

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a m a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021 
DISPENSA Nº 023/2021 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

face ao parecer da assessoria jurídica e da comissão permanente de licitações 

encontrando-se o processo administrativo regularmente instruído na forma da lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença de 

uso de softwares dos módulos integrados de nota fiscal de serviços eletrônicos, 

declaração fiscal eletrônica, tributário e gestão de cadastramento imobiliário e 

econômico, para gerenciamento do setor tributos, a pedido da Secretaria 

Municipal de Administração, junto a empresa SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA 

LTDA - CNPJ: 21.599.096/0001-26, cujo valor global da contratação será de R$ 

10.000,00 (dez mil reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/Ba, 03 de março de 2021 

 

 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)
	EXTRATO (ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 030/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 028/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021)



		2021-03-08T05:11:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




